
1．印刷関係等 令和６年１０月１日現在

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）真和会 櫻苑 Ｂ型 0854-28-8778 0854-28-8773 〇

2 （社福）創文会 ワークセンターフロンティー Ｂ型 0853-23-2121 0853-23-2723 〇

3 （社福）仁多福祉会 けやきの郷 Ｂ型 0854-54-2351 0854-54-2352 〇

4 （NPO）プロジェクトゆうあい 第２プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 〇

5 （社福）はぴねす福祉会 あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0856-23-2793 0856-23-2793 〇

6 （社福）ふらっと ピー・ター・パン Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

7 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

8 （社福）みどり福祉会 ぎば工房ひろせ Ｂ型 0854-32-2505 0854-32-2505 ○

9 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

10 （社福）わかば会 邑智園 Ｂ型 0855-77-0411 0855-77-0041 〇

11 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 〇

1 （社福）ふらっと
ピー・ター・パン
　（※ライトハウスライブラリーとの連携）

Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

2 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 〇

1 （社福）真和会 櫻苑 Ｂ型 0854-28-8778 0854-28-8773 〇

2 （社福）創文会 ワークセンターフロンティー Ｂ型 0853-23-2121 0853-23-2723 〇

3 （社福）仁多福祉会 けやきの郷 Ｂ型 0854-54-2351 0854-54-2352 〇

4 （社福）はぴねす福祉会 あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0856-23-2793 0856-23-2793 〇

5 （社福）ふらっと ピー・ター・パン Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

6 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

7 （社福）わかば会 邑智園 Ｂ型 0855-77-0411 0855-77-0041 〇

8 島根ナカバヤシ（株） 特例子会社　サンワークス（株） 特例子会社 0853-63-3875 〇

9 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 〇

④封筒 1 （社福）真和会 櫻苑 Ｂ型 0854-28-8778 0854-28-8773 〇

2 （社福）創文会 ワークセンターフロンティー Ｂ型 0853-23-2121 0853-23-2723 〇

3 （社福）仁多福祉会 けやきの郷 Ｂ型 0854-54-2351 0854-54-2352 〇

4 （社福）はぴねす福祉会 あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0856-23-2793 0856-23-2793 〇

5 （社福）ふらっと ピー・ター・パン Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

6 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

7 （社福）わかば会 邑智園 Ｂ型 0855-77-0411 0855-77-0041 〇

8 （株）フィリア フィリア Ｂ型 0853-62-4782 0853-62-4782 〇

9 （社福）仁多福祉会 けやきの郷 Ｂ型 0854-54-2351 0854-54-2352 ○

10 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0855-23-2288 〇

２．クリーニング

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）雲南広域福祉会 しゃぼん玉工房（※松江地域は要相談） Ｂ型 0854-45-2819 0854-45-2895 〇

2 （社福）しらゆり会 希望の園 Ｂ型 0852-21-0791 0852-21-2829 〇

3 （社福）博愛 みんなの作業所（※隠岐の島町） Ｂ型 08512-2-3865 08512-2-1236 〇

4
（NPO）浜田自立支援センター
　　　 ウェルチャーム

いなほの郷 Ａ型 0855-24-8511 0855-25-5164 〇

３．草刈り、清掃

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　江津事業所 Ｂ型 0855-52-2806 0855-52-2807 〇

2 （社福）希望の里福祉会 のぞみの里 Ｂ型 0856-25-1713 0856-25-1753 〇

3 （社福）山陰家庭学院 通所はばたき Ｂ型 0852-85-9021 0852-85-9022 〇

4 （社福）親和会 ふたば Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

5 （社福）清圭会 アクティブ工房 Ｂ型 0855-23-7913 0855-24-0766 〇

6 （社福）桑友 まるべりー出雲 Ｂ型 0853-72-7200 0853-72-7201 〇

7 （社福）千鳥福祉会 L.C.Cういんぐ Ｂ型 0852-24-8871 0852-24-8872 〇

8 （社福）はぴねす福祉会 あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0856-23-2793 0856-23-2793 〇

9 （社福）ひらた福祉会 エルパティオ三葉園 Ｂ型 0853-62-0061 0853-62-0063 〇

10 （社福）わかば あじさい　（※隠岐の島町） Ｂ型 08512-2-5699 08512-2-3757 〇

11 （社福）若幸会 わこう苑 Ｂ型 0852-52-7333 0852-52-7335 〇

12 （NPO）さくらんぼの家 さくらんぼの家（※松江市内周辺） Ｂ型 0852-78-9204 0852-78-9204 〇

13 （NPO）スサノオの風 やまびこ園 Ｂ型 0853-85-8005 0853-85-8005 〇

14 （NPO）なかよし なかよし　（※出雲市大社町周辺） Ｂ型 0853-53-6160 0853-53-6160 〇

15 （NPO）益田自立支援センター フルール益田 Ａ型 0856-28-0022 0856-28-0022 〇

16 （株）　フラワー 花はな Ａ型 0853-72-5587 0853-72-4708 ○

17 江津コンクリート（株） アグリプラント甲斐の木 Ａ型 0855-52-7141 0855-53-0836 ○

18 （社福）金太郎の家 麦の家 Ｂ型 0853-72-5110 0853-72-5192 ○

19 （NPO）あすのひかり 特定非営利活動法人あすのひかり Ａ型 0852-37-2877 0852-61-2877 ○

20 （株）　あゆみ あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0854-72-9374 0854-72-9377 ○

21 （株）　ａ．ｓｔｅｐ あすてっぷ Ｂ型 0853-31-9017 0853-31-9018 ○

22 （株）　結水織 就労継続支援事業所　ミライカ Ｂ型 0853-25-8330 0853-31-4487 ○

23 （社福）みずうみの里 障害福祉サービス事業所みずうみの里 Ｂ型 0852-66-0450 0852-61-0707 ○

24 （社福）　わかば会 ジョイワークみさと Ｂ型 0855-74-6033 0855-74-6034 ○

25 （株）　ありがとう創造社 ACC松江 Ａ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

26 （株）　ありがとう創造社 ACC松江 Ｂ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

27 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　かなぎライディングパーク Ａ型 0855-42-2222 0855-42-2223 ○

28 （株）　ISM 就労支援事業所　豆の樹 Ａ型 0853-31-7800 0853-23-1226 ○

提供可能サービス
＆物品名

連絡先

連絡先

連絡先

②名刺
(点字）

③パンフ
資料等

①クリーニング

提供可能サービス
＆物品名

障がい者就労施設等で提供可能なサービスや物品の一覧(順番不同）

①草刈等
☆草刈り機を利
用しない事業所
もあるので、作
業内容は事業所
へご確認くださ

い。

提供可能サービス
＆物品名

①名刺

受注可能な事業所、商品等の一覧表

・県内の障がい者就労支援事業所等で受注可能な商品、役務の一覧表です。

・様々な商品、役務の提供ができますので、行政、民間を問わず、発注の参考としていただけると幸いです。

不明な点があれば、島根県障がい福祉課（0852-22-6690）まで、お問い合わせください。

受注のための共同窓口（島根県障がい者就労事業振興センター）

・障がい者就労支援事業所の共同営業窓口として、島根県障がい者就労事業振興センター（松江、浜田）があります。

・各事業所の取扱商品や役務の内容については、同センターからご案内や仲介ができますので、行政、民間を問わず、お気軽にご相談ください。

お問い合わせは、ホームページ http://www.miraiwa.com/yu-make/

（東部事務所）松江市東津田町1741-3 TEL 0852-67-2671



29 社会医療法人正光会 さんさん牧場 Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 〇

30 （NPO)サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 〇

31 浜田自立支援センターウェルチャーム 就労継続支援事業所いなほの郷 Ａ型 0855-24-8511 0855-25-5164 〇

32 社会医療法人　正光会 こころクラブ海陽堂 Ｂ型 0856-25-7370 0856-25-7371 〇

33 株式会社ＳＴＡＮＤ　ＵＰ 就労支援事業所ハッチ Ｂ型 0852-61-8008 0852-61-8823 ○

1 （社福）雲南ひまわり福祉会 きすきの里 Ｂ型 0854-42-1635 0854-47-7102 〇

2 （社福）かも福祉会 かも社会就労センター Ｂ型 0854-49-8125 0854-49-8140 〇

3 （社福）希望の里福祉会 のぞみの里 Ｂ型 0856-25-1713 0856-25-1753 〇

4 （社福）金太郎の家 麦の家 Ｂ型 0853-72-5110 0853-72-5192 〇

5 （社福）シオンの園 ございな　（※西ノ島町周辺） Ｂ型 08514-7-8250 08514-7-8250 〇

6 （社福）親和会 ふたば Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

7 （社福）清圭会 アクティブ工房 Ｂ型 0855-23-7913 0855-24-0766 〇

8 （社福）わかば あじさい　（※隠岐の島町） Ｂ型 08512-2-5699 08512-2-3757 〇

9 （社福）わかば会 邑智園 Ｂ型 0855-77-0041 0855-77-0411 〇

10 （社福）若幸会 わこう苑 Ｂ型 0852-52-7333 0852-52-7335 〇

11 （NPO）晴曇の里 晴曇の里　（※飯南町周辺） Ｂ型 0854-72-0681 0854-72-0681 〇

12 （NPO）さくらんぼの家 さくらんぼの家（※松江市内周辺） Ｂ型 0852-78-9204 0852-78-9204 〇

13 （NPO）ふれんど ふれんど Ｂ型 0854-42-3800 0854-42-3887 〇

14 （一社）空外記念館 無二苑 Ｂ型 0854-49-7521 0854-49-7524 〇

15 （株）　あゆみ あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0854-72-9374 0854-72-9377 〇

16 （株）　なかうみの郷 すずしろ（※松江市八束町又は中海） Ｂ型 0852-61-0182 0852-76-9288 〇

17 （NPO）あすのひかり 特定非営利活動法人あすのひかり Ａ型 0852-37-2877 0852-61-2877 ○

18 （社福）ふらっと ピー・ター・パン（HUB×LAB) Ｂ型 0852-67-6934 0852-67-6935 ○

19 （社福）みずうみの里 障害福祉サービス事業所みずうみの里 Ｂ型 0852-66-0450 0852-61-0707 ○

20 （社福）　わかば会 ジョイワークみさと Ｂ型 0855-74-6033 0855-74-6034 ○

21 （株）　a.step あすてっぷ Ｂ型 0853-31-9017 0853-31-9018 ○

22 （株）　結水織 就労継続支援事業所　ミライカ（未来花） Ａ型 0853-25-8330 0853-31-4487 ○

23 （株）　結水織 就労継続支援事業所　ミライカ（未来花） Ｂ型 0853-25-8330 0853-31-4487 ○

24 江津コンクリート工業(株） 就労継続支援B型事業所アグリプラント甲斐の木 Ｂ型 0855-52-7141 0855-53-0836 〇

25 株式会社ＳＴＡＮＤ　ＵＰ 就労支援事業所ハッチ Ｂ型 0852-61-8008 0852-61-8823 ○

③　襖 （社福）博愛 みんなの作業所（※隠岐の島町） Ｂ型 08512-2-3865 08512-2-1236 〇

④カーテン取替 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

1 （社福）若草福祉会 若草園（松江市指定ゴミ袋の製造・販売） Ｂ型 0852-24-6725 0852-24-6726 〇

2 （社福）親和会 ふたば（出雲市指定ゴミ袋） Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 ○

４．事務処理・サービス提供等

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （NPO）あすのひかり 特定非営利活動法人あすのひかり Ａ型 0852-37-2877 0852-61-2877 〇

2 社会医療法人正光会 さんさん牧場 Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 〇

3 （社福）まつえ友愛会 障害福祉サービス事業所　ｙｏｕ愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

1 （社福）創文会 ワークセンターフロンティー Ｂ型 0853-23-2121 0853-23-2723 〇

2 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

3 （社福）ふらっと ピー・ター・パン（HUB×LAB) Ｂ型 0852-67-6934 0852-67-6935 ○

4 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

1 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 〇

2 社会医療法人正光会 さんさん牧場 Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 ○

1 （社福）桑友 まるべりー松江 Ｂ型 0852-60-1858 0852-60-1835 〇

2 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

3 （社福）はぴねす福祉会 あゆみの里　就労継続支援Ｂ型事業 Ｂ型 0856-23-2793 0856-23-2793 〇

4 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 〇

5 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

⑤音声CD作成 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 〇

1 （社福）創文会 ワークセンターフロンティー Ｂ型 0853-23-2121 0853-23-2723 〇

2 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

3 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

4 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

5 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

1 （社福）わかば会 川本ワークス（※集配業務） Ｂ型 0855-72-3055 0855-72-1715 〇

2 （社福）かも福祉会 かも社会就労センター Ｂ型 0854-49-8125 0854-49-8140 ○

3 （NPO）　ふれんど 木次事業所さくらんぼ Ｂ型 0854-42-3800 0854-42-3887 ○

4 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

⑧文字修正 1 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

⑨P.C回収 （NPO）プロジェクトゆうあい PCエコステーションゆうあい Ｂ型 0852-61-0199 0852-27-7447 〇

⑨－２　P.C分解 （NPO）あすのひかり 特定非営利活動法人あすのひかり Ａ型 0852-37-2877 0852-61-2877 ○

1 （社福）春日福祉会 サポートかすが Ｂ型 0852-21-2375 0852-67-5752 〇

2 （社福）桑友 まるべりー松江 Ｂ型 0852-60-1858 0852-60-1835 〇

3 （社福）斐川あしたの丘 斐川あしたの丘 Ｂ型 0853-73-7224 0853-72-5024 〇

4 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

5 （NPO）晴雲の里 晴雲の里 Ｂ型 0854-72-0681 0854-72-0681 〇

6 （NPO）なかよし なかよし（※出雲市大社町周辺） Ｂ型 0853-53-6160 0853-53-6160 〇

7 （社福）若幸会 わこう苑 Ｂ型 0852-52-7333 0852-52-7335 〇

8 （NPO)みずうみ ワークケアみずうみ Ｂ型 0853-43-3690 0853-43-3690 ○

9 （社福）金太郎の家 麦の家 Ｂ型 0853-72-5110 0853-72-5192 ○

10 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ａ型 0852-32-8645 0852-28-1116 ○

11 （NPO）プロジェクトゆうあい プロジェクトゆうあい Ｂ型 0852-32-8645 0852-28-1116 ○

12 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

13 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

14 （NPO）あすのひかり 特定非営利活動法人あすのひかり Ａ型 0852-37-2877 0852-61-2877 ○

15 （社福）まつえ友愛会 you愛 Ｂ型 0852-24-1117 0852-24-1126 〇

16 （社福）ふらっと  ピー・ター・パン（HUB×LAB)　(縫製作業／箱折り/封入封緘）Ｂ型 0852-67-6934 0852-67-6935 ○

17 一般社団法人　Ａｐｐｕｉ あぴゅい Ｂ型 0852-67-7515 0852-67-7516 ○

18 （有）ネクスト るぴなす Ｂ型 0852-69-8394 0852-25-5488 ○

19 一般社団法人障害者自立支援センター 就労支援事業所　らいとあっぷ Ｂ型 0852-67-2790 0852-67-2791 ○

20 トリンク（株） あどばんす Ｂ型 0852-60-1008 0852-60-1009 ○

連絡先

②清掃等

③CAD編集

①データ入力

⑤ごみ袋

提供可能サービス
＆物品名

⑥ホームページ

⑦信書便

④テープ起こし
おこし

②映像の
編集等



21 トリンク（株） 木かげ Ｂ型 0852-67-7617 0852-67-7618 ○

22 （NPO）ふれんど さくらんぼ Ｂ型 0854-42-3800 0854-42-3887 ○

23 （社福）　しらゆり会 ワークセンター島根 Ａ型 0852-22-4105 0852-31-1167 ○

24 （社福）かも福祉会 かも社会就労センター Ｂ型 0854-49-8125 0854-49-8140 ○

25 （社福）あおぞら福祉会 尺の内農園 Ｂ型 0854-43-3129 0854-43-9505 ○

26 （NPO）ふきのとう ふきのとう Ｂ型 0854-52-1073 0854-52-1073 ○

27 （社福）仁多福祉会 けやきの郷 Ｂ型 0854-54-2351 0854-54-2352 ○

28 （NPO）スサノオの風 やまびこ園 Ｂ型 0853-85-8005 0853-85-8005 ○

29 （NPO）障がい者就労支援ネットワークつわぶきつわぶきネット Ｂ型 0853-31-4548 0853-31-4549 ○

30 （株）　アンフ アトリエール Ｂ型 090-4104-1184 ○

31 （株）木やサービス 木やサービス Ｂ型 0852-61-9295 0852-61-9296 ○

32 （株）　a.step あすてっぷ Ｂ型 0853-31-9017 0853-31-9018 ○

33 （株）　ありがとう創造社 ACC松江　　(封入作業、シール貼） Ａ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

34 （株）　ありがとう創造社 ACC松江　　(封入作業、シール貼） Ｂ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

35 （NPO）松江あけぼの会 松江あけぼの作業所 Ｂ型 0852-27-7745 0852-61-0007 〇

36 （株）　ISM 就労支援事業所　豆の樹 Ａ型 0853-31-7800 0853-23-1226 ○

37 （株）　結水織 就労継続支援事業所　ミライカ（未来花） Ａ型 0853-25-8330 0853-31-4487 ○

38 （株）　結水織 就労継続支援事業所　ミライカ（未来花） Ｂ型 0853-25-8330 0853-31-4487 ○

39 プライム有限会社 就労継続支援Ｂ型　カルミア Ｂ型 0853-22-6239 0853-25-0020 ○

40 ＮＰＯ法人　サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 ○

41 浜田自立支援センターウェルチャーム 就労継続支援事業所いなほの郷 Ｂ型 0855-24-8511 0855-25-5164 ○

42 江津コンクリート工業(株） レッツビギン Ｂ型 0855-52-7567 0855-52-7984 〇

43 江津コンクリート工業(株） 就労継続支援B型事業所アグリプラント甲斐の木 Ｂ型 0855-52-7141 0855-53-0836 〇

44 株式会社ＳＴＡＮＤ　ＵＰ 就労支援事業所ハッチ Ｂ型 0852-61-8008 0852-61-8823 ○

45 有限会社　佐香 飾彩房 Ｂ型 0853-62-5875 0853-62-4895 〇

５．謝礼等

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　金城第1事業所 Ｂ型 0855-42-1543 0855-42-1543 〇

2 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　熱田事業所 Ｂ型 0855-27-0101 0855-27-0291 〇

3 （社福）銀の鳩 はとぽっぽ Ｂ型 0854-82-4688 0854-82-4774 〇

4 （社福）山陰家庭学院 通所はばたき Ｂ型 0852-24-8409 0852-67-1690 〇

5 （社福）だんだん さくらの家 Ｂ型 08514-2-0002 08514-2-0075 〇

6 （NPO）松江あけぼの会 松江あけぼの作業所 Ｂ型 0852-27-7745 0852-61-0007 〇

7 （株）だんだん工房 だんだん工房 Ａ型 0852-82-0503 0852-82-0503 〇

8  島根ナカバヤシ（株）
特例子会社　サンワークス（株）
　（※万年筆のインク）

特例子会社 0853-63-3875 〇

9  江津コンクリート（株） アグリプラント甲斐の木 Ａ型 0855-52-7141 0855-53-0836 ○

10
（NPO）地域活動支援センターよしかの
里

よしかの里/アスター Ｂ型 0856-77-1681 0856-77-0331 ○

11 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

12 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

13   江津コンクリート（株） アグリプラント甲斐の木 Ｂ型 0855-52-7141 0855-53-0836 ○

14 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木江津事業所 Ｂ型 0855-52-2806 0855-52-2807 ○

15 （株）　ありがとう創造社 ACC松江 Ａ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

16 （株）　ありがとう創造社 ACC松江 Ｂ型 0852-59-9033 0852-59-9034 ○

17 社会医療法人　正光会 こころクラブ海陽堂 Ｂ型 0856-25-7370 0856-25-7371 ○

1 （社福）邑智福祉振興会 愛香園 Ｂ型 0855-95-0811 0855-95-0805 〇

2 （社福）銀の鳩 はとぽっぽ（※ラスク） Ｂ型 0854-82-4688 0854-82-4774 〇

3 （社福）博愛 みんなの作業所 Ｂ型 08512-2-3865 08512-2-1236 〇

4 （NPO）さざんか さざんか　（※麩の焼き菓子等） Ｂ型 0854-88-3342 0854-88-3342 〇

5 （NPO）ぽんぽん船 ぽんぽん船（※プリントクッキー） Ｂ型 0853-86-7022 0853-86-7023 〇

6 （NPO）みけねこ ショップみけねこ Ｂ型 0852-31-9089 0852-31-9089 〇

7 （NPO）きずな ひまわりの家（※空港はちみつお菓子） Ｂ型 0856-23-7422 0856-23-7422 〇

8   江津コンクリート（株） アグリプラント甲斐の木 Ａ型 0855-52-7141 0855-53-0836 ○

9 （社福）若幸会 わこう苑（焼き菓子） Ｂ型 0852-52-7333 0852-52-7335 〇

10 （社福）昇陽会 ひまわり（※プリントクッキー） Ｂ型 0854-82-5315 0854-82-5158 〇

11 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

12 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

13  （株）なかうみの郷 すずしろ（焼きドーナツ） Ｂ型 0852-61-0182 0852-76-9288 〇

14 （社福）　桑友 まるべりー松江 Ｂ型 0852-60-1858 0852-60-1835 〇

15 （社福）　真和会 櫻苑 Ｂ型 0854-28-8778 0854-28-8773 〇

16 （ＮＰＯ）やさか風の里 やさか風の里 Ｂ型 0855-48-3263 0855-48-3264 ○

17 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　金城第1事業所 Ｂ型 0855-42-1543 0855-42-1543 ○

18 （社福）わかば会 川本ワークス Ｂ型 0855-72-3055 0855-72-1715 ○

19 （社福）ふあっと 就労支援事業所あそび Ｂ型 0853-25-0131 0853-25-3401 ○

20 江津コンクリート工業(株） レッツビギン Ｂ型 0855-52-7567 0855-52-7984 ○

21 江津コンクリート工業(株） 就労継続支援B型事業所アグリプラント甲斐の木 Ｂ型 0855-52-7141 0855-53-0836 ○

22 社会医療法人　正光会 こころクラブ海陽堂 Ｂ型 0856-25-7370 0856-25-7371 ○

1 （社福）若幸会 わこうの里（※新米） Ｂ型 0852-52-7855 0852-52-7877 〇

2 （社福）喜和会 太陽の里　（※焼肉のたれ） Ｂ型 0853-72-9125 0853-72-9122 〇

3 （社福）だんだん さくらの家（※ふくぎ茶セット） Ｂ型 08514-2-0002 08514-2-0075 〇

4 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木江津事業所（※箸置き） Ｂ型 0855-52-2806 0855-52-2807 〇

5
（NPO）地域活動支援センターよしかの
里

よしかの里/アスター Ｂ型 0856-77-1681 0856-77-0331 ○

6 （社福）金太郎の家 麦の家（姫茶・命茶） Ｂ型 0853-72-5110 0853-72-5192 ○

7 （有）ネクスト るぴなす（ドリップコーヒー）松江圏内 Ｂ型 0852-69-8394 0852-25-5488 ○

8 （社福）　喜和会 障害者支援施設太陽の里 Ｂ型 0853-72-9125 0853-72-9122 ○

9 社会医療法人正光会 さんさん牧場 Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 ○

10 プライム有限会社 就労継続支援Ｂ型　カルミア Ｂ型 0853-22-6239 0853-25-0020 ○

６．イベントグッズ等

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）銀の鳩 はとぽっぽ（※トートバック、巾着袋） Ｂ型 0854-82-4688 0854-82-4774 〇

2 （社福）ふらっと  ピー・ター・パン　（※ウエットティッシュ） Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

3 （社福）四ツ葉福祉会  授産センターよつば　（※クリーンクロス） Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

連絡先提供可能サービス
＆物品名

①ふるさと
寄付金

の返礼品

②お菓子

（謝礼用）

③その他

（謝礼用）

提供可能サービス
＆物品名

連絡先

⑩軽作業
その他



4 （社福）若草福祉会 若草園（※バック） Ｂ型 0852-24-6725 0852-24-6726 〇

5 （NPO）どんぐり どんぐり（※布製品） Ｂ型 0855-65-2342 0855-65-2342 〇

6  島根ナカバヤシ（株）
特例子会社　サンワークス（株）
　（※オリジナル付箋）

特例子会社 0853-63-3875 〇

7  （株）　なかうみの郷 すずしろ（※織物製品） Ｂ型 0852-61-0182 0852-76-9288 〇

8 （社福）ふらっと  ピー・ター・パン（HUB×LAB) （※手芸でマスコット等）Ｂ型 0852-67-6934 0852-67-6935 ○

9 （NPO）ひだまり ＮＰＯ法人　ひだまり Ｂ型 0852-62-2550 0852-62-2550 ○

10 （社福）さくらの家 ワークスペース　さくらの家 Ｂ型 0852-33-2661 0852-33-2688 ○

11 （NPO）さざんか さざんか Ｂ型 0854-88-3342 0854-88-3342 ○

12 （社福）　わかば会 ジョイワークみさと Ｂ型 0855-74-6033 0855-74-6034 ○

13 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

14 （ＮＰＯ）サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 ○

1 （社福）ふらっと ピー・ター・パン（※ポロシャツ） Ａ型 0852-34-9734 0852-34-9735 〇

2  （株）なかうみの郷 すずしろ（ワンポイントTシャツ） Ｂ型 0852-61-0182 0852-76-9288 〇

3 合同会社Ｒｏｂｓｅ 就労継続支援Ｂ型　みんなのデザイン Ｂ型 0853-25-7127 0853-23-2288 ○

4 （ＮＰＯ）サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 ○

1 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば Ｂ型 0852-36-7888 0852-36-7620 〇

2 （NPO）どんぐり どんぐり（※木製品の加工） Ｂ型 0855-65-2342 0855-65-2342 〇

3 （社福）希望の里福祉会  のぞみの里　（花と野菜の苗／木製品の製造） Ｂ型 0856-25-1713 0856-25-1753 〇

4 （社福）ふらっと ピー・ター・パン（HUB×LAB) Ｂ型 0852-67-6934 0852-67-6935 ○

5 合同会社　ローズマリー ローズマリー Ｂ型 0854-47-7366 0854-47-7367 ○

6 （ＮＰＯ）サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 ○

④出張乗馬体験 1 社会医療法人正光会 さんさん牧場 Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 ○

⑤その他 2 社会医療法人正光会 さんさん牧場(チラシデザイン） Ａ型 0856-31-1377 0856-31-1379 ○

７．事務用品等

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）親和会  ふたば　（※引取は出雲市役所内ふたばショップ） Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

2 （社福）おおなん福祉会 はぁもにぃはうす Ｂ型 0855-83-1955 0855-83-1955 ○

②証紙 1 （社福）親和会  ふたば　　（※引取は出雲市役所内ふたばショップ） Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

③ｸﾘｯﾌﾟﾎﾞｰﾄﾞ 1 （NPO）どんぐり どんぐり（※木製クリップボード） Ｂ型 0855-65-2342 0855-65-2342 〇

④ノート・手帳 1  島根ナカバヤシ（株） 特例子会社　サンワークス（株） 特例子会社 0853-63-3875 〇

⑤紙ファイル 1  島根ナカバヤシ（株） 特例子会社　サンワークス（株） 特例子会社 0853-63-3875 〇

1  島根ナカバヤシ（株） 特例子会社　サンワークス（株） 特例子会社 0853-63-3875 〇

2 （ＮＰＯ）サポートセンターどりーむ わんぱく大使館 Ｂ型 0853-62-4872 0853-62-4872 ○

1 （社福）山陰家庭学院 通所はばたき（※麺、藻塩、コーヒー豆） Ｂ型 0852-24-8409 0852-67-1690 ○

2 （社福）親和会 ふたば Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

3 （社福）四ツ葉福祉会 アクティブ９９ Ｂ型 0852-36-6444 0852-36-6444 〇

4 （社福）四ツ葉福祉会 授産センターよつば（※ウエス） Ｂ型 0852-52-4444 0852-52-4444 〇

5 （株）　きのこハウス きのこハウス Ａ型 0856-28-8484 0856-28-8490 〇

6 （社福）邑智福祉振興会 愛香園　（※木炭） Ｂ型 0855-95-0811 0855-95-0805 〇

1 （社福）親和会 ふたば（※会議用のお茶） Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

2 (NPO)コミュニティ益田 かまて（※水切り） Ｂ型 0856-27-0801 0856-27-0801 〇

3 (株)いずもえん
いずもえん西園事業所　(※家電製品全般、
　　　　　　携帯電話(個人名義））

Ｂ型 0853-27-9229 0853-27-9269 〇

８．弁当・給食等

優先調達契約先等 区分 事業所所在地

法人名 事業所名 tel fax 松江 雲南 出雲 大田 浜田 益田 隠岐

1 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　熱田事業所 Ｂ型 0855-27-0101 0855-27-0291 〇

2 （社福）亀の子 亀の子工房 Ｂ型 0854-82-3077 0854-82-3951 〇

3 （社福）親和会  ふたば（配達先は要相談） ※お茶（※出雲市役所内ふたばショップ）Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

4 （社福）せんだん会 ワークセンターやすぎ Ａ型 0854-23-0909 0854-23-9219 〇

5 （社福）ひらた福祉会 エルパティオ三葉園 Ｂ型 0853-62-0061 0853-62-0063 〇

6 （NPO）風と石 ポレポレ Ｂ型 0852-28-6660 0852-28-6660 〇

7 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

8 (NPO)コミュニティ益田 かまて Ｂ型 0856-27-0801 0856-27-0801 〇

9  （株）そらまめらんど わくわくまめ～ず（キッチンそらまめ） Ａ型 0852-67-6872 0852-67-6874 〇

10 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

11 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

12 （有）ネクスト るぴなす（配達は松江圏域のみ） Ｂ型 0852-69-8394 0852-25-5488 ○

13 （社福）ふらっと ビストロ庵タンドール Ａ型 0852-67-5550 0852-67-5551 ○

14 （社福）　わかば会 ジョイワークみさと Ｂ型 0855-74-6033 0855-74-6034 ○

15 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木江津事業所 Ｂ型 0855-52-2806 0855-52-2807 ○

16 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　かなぎライディングパーク Ａ型 0855-42-2222 0855-42-2223 ○

17 合同会社 tanaka company niconico弁当 Ａ型 0853-25-8242 0853-25-8243 ○

18 （社福）ふあっと 就労支援事業所あそび Ｂ型 0853-25-0131 0853-25-3401 ○

1 （社福）いわみ福祉会 ワークくわの木　熱田事業所 Ｂ型 0855-27-0101 0855-27-0291 〇

2 （社福）亀の子 亀の子工房 Ｂ型 0854-82-3077 0854-82-3951 〇

3 （社福）親和会 ふたば　等 Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

4 （社福）四ツ葉福祉会 多機能事業所のぞみ Ｂ型 0852-36-5353 0852-36-5350 〇

5 （社福）若幸会 わこう苑（豆腐・揚げ） Ｂ型 0852-52-7333 0852-52-7335 〇

6 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ａ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

7 （NPO）さくらんぼのお家 さくらんぼのお家 Ｂ型 0855-92-1171 0855-92-1171 〇

8 （社福）親和会 ふたば（パン） Ｂ型 0853-43-2461 0853-43-1751 〇

1 （NPO)地域活動支援センターよしかの里  よしかの里/アスター　（防災食缶入パン） Ｂ型 0856-77-1681 0856-77-0331 ○

2 社会医療法人　正光会 こころクラブ海陽堂（乾燥ネギ、製茶） Ｂ型 0856-25-7370 0856-25-7371 ○

連絡先

②給食

③工芸品

提供可能サービス
＆物品名

①郵券

⑧その他

⑦実習用原材料

提供可能サービス
＆物品名

⑥クリアファイル

①弁当

③その他

連絡先

②シャツ

①グッズ


